ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
'Çcrrc dat édacantar'

REUNrÃo DA coMrssÃo DE coNsrrutçÃo, JUsrçA, REDAçÃo FrNAr E oEsENVorvrMENÍo socrAr.

ATA Ne 48/2021

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois e vinte e um, nas dependências do Plenário Jovêncio José

Pedroso da Câmara de vereadores de Jóia - RS, às treze horas e quarenta e cinco minutos, reuniram-se, os integrantes
da Comissão de Constituição, Justiça, Redação Final e Desenvolvimento Social, com a presença do VereadoÍ Luis Carlos
Souza (PDT) - Presidente, Vereador Marcos Antônio Moura (PSC) - Relator e o Vereador Valmir José Dutra Vieira
(PROG RESSISIA) - Vice-Presidente. Presentes Servidores Tais OnuczakeJussara Sarturi.

Em pauta, para análise e deliberações os seguintes Projeto5 de Lei

Projeto de Lêi ne 4.47612027- AúloÍiza o Município dê Jóia a instituir o Programa de Recuperação Fiscal, com
Orientação Técnica IGAM ne 32.887/2027. Houve o recebimento de Mensagem Retificativa neL3l202f, de
autoria do Prefeito Municipal. Ficou acordado por parecer favorável com Mensagem Retificativa ne

B/2027.

Foisuspensa a reunião para término da ata

Colocada em votação a Ata, após leitura, obteve aprovação unânime

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reuniâo às quatorze horas e cinquenta e cinco minutos, a qual vai assinada
pelos presentes na reunião da Comissão.

JLA
LUIS SOUZA

Pre5idente da C.C.J.R.F e Des. Social

nk««ak*
Relator da C.C.l.R.F e Desenv. Social

rR JosÉ RA VIEIRÂ

Vice-Presidente C.C.l.R.F e oesenv. Social

1

q

I